Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500187

187

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 8/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT, CO N T R AT A DA :
CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP, CNPJ: 08.979.084/0001-69. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 31
de julho de 2019 a 28 de outubro de 2019. ASSINATURA: 30 de julho de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT, CO N T R AT A DA :
ELETROCONSTRO PRESTAÇÃO E TERCERIZAÇÃO DE SERVIÇO LTDA, CNPJ: 02.091.432/0001-
80. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por mais 30 (trinta)
dias, contados a partir de 01 de agosto de 2019 a 30 de agosto de 2019. ASSINATURA: 31
de julho de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2019

Na Data De 24/07/2019 As 08:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente
A Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão: 03 001 Gabinete Sec, Mun. De
Administracao E Fazenda E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes.

Tendo Como Vencedores Os Listados Abaixo. Objeto: Seleção De Melhor
Proposta Objetivando O Registro De Preço Para Aquisição Futura E Fracionada De Óleo
Lubrificante, Graxa, Fluídos Para Freio E Aditivo Para Radiadores, Para Uso Em Todos Os
Veículos E Máquinas Da Frota Da Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt. 4712 Almeida
Filho E Chaves Martins Ltda Me 27.331.614/0001-02 Valor Total Do Vencedor R$ 61.937,40.
41422022 Olaper Com E Dist De Lubrificantes E Pneus Ltda Me 17.553.866/0001-22 valor
Total Do Vencedor R$ 64.160,50. 4713 So Pesado Comercio De Pecas Eireli
24.717.067/0001-00 Valor Total Do Vencedor R$ 31.671,50.

Nova Guarita - Mt, 1º de Agosto de 2019.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, torna público que fará realizar Tomada
de Preço 01/2019. ABERTURA: 20 de agosto de 2019 ás 07:30 horas; OBJETO: Execução de
projeto de pavimentação asfáltica e drenagem, Av. Brasília, Rua dos Estudantes e Av.
Umuarama, a extensão de 726,14 m, para atender as necessidades do município de Nova
Lacerda - MT. CONVENIO FEDERAL 723669/2009 LOCAL: Prefeitura Municipal de Nova
Lacerda, sala de licitações, sito na Rua 16 de Julho, 815, Centro, Nova Lacerda- MT.

Os interessados em adquirir o Edital completo e maiores informações (65)
3259-4045 ou no site: www.novalacerda.mt.gov.br.

Nova Lacerda-MT 1º de agosto de 2019.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃOMENOR PREÇO GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através de sua Comissão de

Licitação, Instituída pela Portaria n° 306/2019, de 11 de Julho de 2019, de acordo com a
Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna público que fará realizar a licitação
a seguir caracterizada: Modalidade: Tomada de Preço Objeto. "Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços Na Segunda Etapa de Pavimentação Asfáltica E
Drenagem Urbana da Rua nº 06 do Bairro Jardim Mato Grosso, Conforme Contrato de
Repasse Ogu Mcidades 866334/2018 - Operaçao 1052905-97". Data da Abertura: Dia
23/08/2019 ÀS 09hrs30min. Data de Cadastramento e Atualização de Cadastro das
Empresas: Do Dia 05/08/2019 a 19/08/2019.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no
horário de expediente (13h00min às 17h00min). Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br , junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 2 de Agosto de 2019.
LUCAS CALDEIRA DE ABREU

Presidente da Cpl
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

PROCESSO Nº 26/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 017/2019, DATA
DA ABERTURA: dia 02/08/2019 ás 08:00 horas (Horário de MT). RESULTOU-SE EM
LICITAÇÃO DESERTA.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 12/2019

COMUNICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 012/2019
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 470/2018,

através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o Resultado Final da Licitação
supramencionada, como segue: EMPRESA: HOSPITAL DAS CLÍNICAS PRIMAVERA LTDA CNPJ:
01.383.835/0001-30

Primavera do Leste, 2 de agosto de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO Nº 4/2019 A REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - PROVENIENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2019, PROCESSO Nº 91459/2019, REALIZADO PELA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT.

A Prefeitura de Salto do Céu - MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a adesão a Adesão a "Ata de
Registro de Preços Nº. 014/2019, proveniente do Pregão Eletrônico Nº 016/2019, Processo
Nº 91459/2019, realizado pela Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso -
UNEMAT"; para aquisição de um veículo tipo VÃ/MINIBUS com as descrições do ITEM 1 do
Edital supra e Termo de Referência; em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de
Salto do Céu-MT; que teve como vencedora a empresa DOMANI DISTRIBUIDORA DE
VEÍCULOS LTDA CNPJ Nº 01.016.616/0001-13, cujo objeto é o REGISTRAR PREÇOS DOS
ITENS ABAIXO RELACIONADOS, NO RESPECTIVO LOTE, PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, TIPO VAN, PARA ATENDER A DEMANDA DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT. Tudo em conformidade com as especificações
constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas
de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais
integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do
presente Registro de Preços. Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, aderiu ao ITEM
1 da Ata supramencionada.

Salto do Céu - MT, 2 de Agosto de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo Administrativo nº 45/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os

interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de Tomada de Preço
05/2019. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA CARMEM "ESF II - Moisés
Ferreira dos Santos".

A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem, no dia 21 de agosto de 2019, sendo ás 08:30 hrs (horário local) na sala da CPL.
Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa
Carmem, informações através do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66)
3562- 1183/1501 ramal 213. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente
que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será
automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário,
independentemente de nova comunicação.

Santa Carmem/MT, 2 de agosto de 2019.
MAITÊ SEHNEM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019 que fará realizar no dia 16 DE AGOSTO DE 2019, às 08:00
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Avenida Brasil nº 2.351- N, 2º Piso,
Bairro Jardim Europa, Licitação, do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA deste município, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, Anexos II e III, parte Integrante do Edital -Convênio SINCONV N° 880392 2018
2018,Governo Federal, Proposta 061765/2018.

O edital completo estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia
06 de Agosto de 2019, através do site: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/.
Demais Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, através do
telefone 65-3311-4800.

Tangará da Serra- MT, 2 de agosto de 2019.
MARIA ALVES DE SOUZA

Chefe Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

MENOR PREÇO POR ITEM
Processo n. 608758/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
pneus novos, câmaras e protetores de pneus para manutenção e conservação dos veículos
e motocicletas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. A
realização está prevista para o dia 19 de agosto de 2019, às 10h00min (horário Brasília -

DF). O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de
Várzea Grande - Superintendência de Licitação, a ser disponibilizado através de mídia
gravada em dispositivo do interessado ou gratuitamente no seguinte site:
www.bllcompras.org.br / www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 2 de agosto de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretário Municipal de Administração

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo n. 586651/2019.
O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde inscrito

no CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60, por intermédio de Pregoeiro Oficial designado
pela Portaria nº. 67/2019 no uso de suas atribuições legais, vem RETIFICAR o valor
homologado à empresa FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME inscrita no CNPJ:
03.250.803/0001-92, publicado em 26/07/2019 nos seguintes jornais: DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO, seção em 03, pag. 176, DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS em pag. 97, JORNAL
ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO (AMM) pag. 408 e O ESTADO
DE MATO GROSSO pag. 14 classificados. Tal necessidade decorre da desistência da empresa
INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA EPP, inscrita no CNPJ 04.040.383/0001-82, vencedora do
item 199, com o valor de R$ 29.085,00 (vinte e nove mil e oitenta e cinco reais),
obedecendo aos princípios inerentes que regem a Administração Pública, assim resolve
adjudicar e homologar o item 199 à empresa FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME
e promover a seguinte CORREÇÃO: onde se lê: "com o valor total de 247.069,10 (duzentos
e quarenta e sete mil e sessenta e nove reais e dez centavos); leia se: "com o valor total
de R$ 276.766,10 (duzentos e setenta e seis mil setecentos e sessenta e seis reais e dez
centavos). Ratificam-se as demais informações contidas no AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 30/2019.

Várzea Grande-MT, 2 de agosto de 2019.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-05T04:50:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial